
GRUZIJA — PAZĪSTAMA UN TOMĒR JAUNA

Ar 01.06.2024 Gruzijas teritorijā jauni noteikumi tūristiem. Visiem valsts apmeklētājiem jābūt
medicīniskajai apdrošināšanai uz visu uzturēšanās periodu. Tūristiem, kuri nebūs iegādājušies
medicīnisko apdrošināšanu tiks piemērots naudas sods aptuveni 110 dolāru apmērā.

1. DIENA

Tikšanās Rīgas lidostā

Lidojums Rīga-Tbilisi (~23:50-05:15)

2. DIENA

Ierašanās. Transfērs uz viesnīcu.

Iekārtošanās viesnīcā.

Brokastis.

Ekskursija pa Tbilisi pilsētu (aptuveni plkst.08:00). Tbilisi ir viena no skaistākajām Aizkaukāza
pilsētām. Šeit daba it kā saplūst ar cilvēka rokām radīto, atstājot savas pēdas uz arhitektūras
objektiem un veseliem ansambļiem.

Dosimies autora ekskursijā vietējā gida pavadībā “Bohēmiska pilsēta impēriju krustcelēs” .
Iepazīsim unikālo Tiflisas kultūru un daudzos faktorus, kas gadsimtu gaitā ietekmēja un veidoja pilsētas
vaibstus. Apmeklēsim kolorītus iekšpagalmus un senus dievnamus, lai patiesi sajustu galvaspilsētas
neatkārtojamo atmosfēru.

Vakarā, pēc vēlēšanās, mēs piedāvājam gala vakariņas vienā no labākajiem restorāniem valstī, kur
varēsiet izbaudīt gruzīnu ēdienus, folkloru, dzīvo mūziku un dejas (piemaksa 40 €).

Gala vakariņas notiks tradicionālajā Gruzijas atmosfērā, uz galda tiks piedāvāti dažādi Gruzijas virtuves
ēdieni. Jums būs iespēja noklausīties brīnišķīgo mūziķu prasmi. Visa vakara garumā skanēs dzīvā
mūzika.

Nakts viesnīcā.

3. DIENA

Brokastis.

Kahetija — Gruzijas vīna dvēsele

Dosimies uz Kahetiju — vēsturisku reģionu Gruzijas austrumos, vīnogulāju zemi un valsts vīndarīšanas
sirdi, kur gadsimtiem ilgi tiek koptas senās tradīcijas un baudīta dzīve ar garšu.

Ierašanās Čavčavadzes kņazu pilī Cinandali (ieejas biļete ~8 €). Gleznainā parka ieskautā pils tiek
uzskatīta par vienu no 19. gs Gruzijas kultūras centriem. Tieši šeit aizsākās gruzīnu inteliģences
eiropizācija un tika saražots pirmais gruzīnu vīns pēc Eiropas tehnoloģijas. Pils interjeri atspoguļo
laikmeta izsmalcināto gaumi un aristokrātisko greznību. Dažādos laikos Cinandali viesojās Puškins un
Ļermontovs, bet Aleksandrs Gribojedovs šeit draugu un inteliģences lokā lasīja fragmentus no savas
komēdijas “Bēda no prāta”.

Tālāk apmeklēsim Kvareli vīna tuneli (ieejas biļete no 8 €) — iespaidīgu pazemes vīna glabātavu, kas
20. gs 60. gados izveidota Kaukāza kalnu masīvā. Tuneļa kopējais garums sasniedz aptuveni 7,7 km,
un tajā tiek uzturēts dabīgs mikroklimats, kas ideāli piemērots vīna nogatavināšanai. Ekskursijas laikā
baudīsim izsmalcinātu gruzīnu vīnu degustāciju.

Apmeklēsim arī Alaverdi klostera kompleksu  — vienu no senākajiem un nozīmīgākajiem garīgajiem
centriem Gruzijā.
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Atgriešanās Tbilisi.
Nakts viesnīcā.

4. DIENA

Brokastis. Numuriņu atbrīvošana.

Izbraukšana uz Samcje–Džavahetijas reģionu.

Ierašanās Ahalcihē.

Brīvs laiks vai pēc vēlēšanās ekskursijas brauciens pa Samcje–Džavahetijas reģionu  (papildu
maksa 35 € + 10 € ieejas biļete Vardzijā + 10 € ieejas biļete Rabata cietoksnī).

Vardzijas apmeklējums — lielākā klinšu pilsēta Aizkaukāzā. Cietokšņa celtniecību uzsāka karalis
Georgijs III, bet pabeidza viņa meita, karaliene Tamāra, pārvēršot Vardziju par nozīmīgu aizsardzības
un klostera kompleksu. Tā tika būvēta galvenokārt laika posmā no 1156. līdz 1203. gadam. Augstākā
ala atrodas 1462 metrus virs jūras līmeņa. Kompleksā bija aptuveni 15 dievnami, un vienā no tiem ir
saglabājusies unikāla karalienes Tamāras freska.

Tālāk — Hertvisi cietoksnis, viduslaiku nocietinājums, kas atrodas Paravani un Mtkvari upju satecē.
Feodālajā laikmetā tas bija nozīmīgs aizsardzības punkts.
Kopš 2007. gada 24. oktobra Hertvisi iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma provizoriskajā sarakstā.

Rabata cietoksnis. Vārds “rabats” ir arābu izcelsmes un nozīmē “nocietināta vieta”. Sākotnēji tā
dēvēja tirdzniecības kvartālu pie cietokšņa, taču laika gaitā nosaukums attiecās uz visu kompleksu.
Tas ir viens no skaistākajiem objektiem reģionā ar muzeju, baznīcu, mošeju un mauru galeriju.

Apmešanās viesnīcā, atpūta.
Nakts Ahalcihē.

5. DIENA

Brokastis. Numuriņu atbrīvošana.

Izbraukšana uz Kutaisi.

Brīvs laiks vai pēc vēlēšanās ekskursijas brauciens pa Imerētijas reģionu  (papildu maksa 35 € +
ieejas biļetes).

Autobusu ekskursijas pa Kutaisi

Kutaisi vēsture ir ļoti sena, tās teritorijā ir atrastas paleolīta laikmeta apdzīvotas vietas. Paleolīta
laikmets spēlē nozīmīgu lomu Gruzijas vēsturē. Šobrīd Gruzijas teritorijā ir atrasti un izpētīti vairāk
nekā 400 šī laikmeta pieminekļi. Gruzijā ir 6 rajoni, kur ir izplatīti paleolīta laikmeta pieminekļi.

Šī pilsēta saglabā savu nozīmi kā svarīgs Gruzijas kultūras centrs. Apskates ekskursijas laikā mēs
aplūkosim un apmeklēsim Mocameta klosteri. Šeit Jūs varēsiet ievēlēties viskvēlāko vēlmi un tā
noteikti piepildīsies.

Tālāk apmeklēsim Prometejas alu (Kumistavi), kas atrodas netālu no Chaltubo pilsētiņas Imeretijas
reģionā valsts rietumos. Prometejas ala ir lielākā ala Gruzijā.

Pārbrauciens uz Sataplia kompleksu: vienīgās dinozauru pēdas reģionā, pastaiga pa dabas rezervātu
un karsta alu apmeklējums (8 €).

Apmešanās viesnīcā, atpūta.

Nakts viesnīcā.

6. DIENA
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Brokastis. Numuriņu atbrīvošana.

Megrelijas reģiona apmeklējums  — vienu no kolorītākajām Rietumgruzijas daļām, kur vēsture
harmoniski savijas ar iespaidīgu dabu.

Izbraukšana uz Dadiani pili (ieejas biļete ~7 €), kā arī kanjona apmeklējums (~10 €).

Megrelijas kņazu Dadiani dzimtas pils ir galvenā Zugdidi pilsētas pērle un nozīmīgs Rietumgruzijas
vēstures piemineklis. Tā piederēja vienai no ietekmīgākajām aristokrātu dzimtām reģionā. Dadiani
ģimene bija cieši saistīta ar Eiropas valdnieku namiem — kņaziene Katrīna Dadiani bija precējusies ar
Ašilu Muratu, Napoleona Bonaparta brāļadēlu un imperatores Žozefīnes radinieku. Pils kolekcijas un
interjeri ļauj ielūkoties augstmaņu dzīvē un laikmeta garā.

Tālāk dosimies uz Martvili kanjonu — vienu no gleznainākajām Megrelijas dabas apskates vietām.
Subtropu veģetācija, stāvas klinšu sienas un tirkīzzilais ūdens veido patiesi iespaidīgas ainavas.
Kanjona garums sasniedz aptuveni 2,5 km, bet klinšu augstums vietām pārsniedz 40 metrus.
Ekskursijas laikā dosimies laivu braucienā pa upi līdz ūdenskritumam (pēc vēlēšanās, par
papildmaksu) kur varēsiet baudīt iespaidīgu skatu — spēcīgas ūdens straumes ar varenu spēku krīt
akmens aizā.

Dienas turpinājumā — pusdienas ar kulināro meistarklasi Megrelijā, iepazīstot vietējās virtuves
bagātīgās garšas un tradīcijas (pēc vēlēšanās, par papildmaksu 35 €)

Ceļš uz Batumi.

Apmešanās viesnīcā, atpūta.

Nakts viesnīcā.

7. DIENA

Brokastis.

Ekskursija Batumi.

Batumi – kūrortpilsēta un osta Melnās jūras piekrastē. Batumi ir Adžārijas galvaspilsēta un galvenais
tūrisma centrs mūsdienu Gruzijā, kas piesaista tūristus ar vēsturisko centru pilsētā.

Brīvs laiks pie jūras.

Nakts viesnīcā.

8. DIENA

Brokastis.

Izbraukšana uz Tbilisi

Pa ceļam - pusdienas uz kalna pārejas (pēc vēlēšanās 20 €)
Nakts viesnīcā.

9. DIENA

Agri no rīta viesnīcas numuru atbrīvošana.

Transfērs uz lidostu

Lidojums Tbilisi-Rīga (~06:00-09:25)
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